Saúde do Estado do Ceará, no período de 07 a 09 de abril do corrente ano,
a fim de que a mesma possa viajar à cidade de São Paulo-SP, com a
finalidade de tratar de assuntos relacionados a Secretaria Estadual da Saúde,
concedendo-lhe 2,5 (duas e meia) diárias, num valor total de R$365,10
(trezentos e sessenta e cinco reais e dez centavos), acrescidos de 50%
(cinquenta por cento), correspondendo a R$182,55 (cento e oitenta e dois
reais e cinquenta e cinco centavos), mais ajuda de custo no valor de R$103,75
(cento e três reais e setenta e cinco centavos), para pagamento de transporte
no percurso aeroporto/hotel/aeroporto, perfazendo um valor total de
R$651,40 (seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos), de
acordo com os arts.1º, 3º, 6º e 15, §1º, classe IV, anexos I e III, do Decreto
nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, alterado pelo Decreto nº28.162, de
23 de fevereiro de 2006 e modificado pelo Decreto nº29.357, de 11 de julho

[...]

do Ceará, no período de 14 a 19 de abril do corrente ano, a fim de que a
mesma possa viajar à cidade de São Paulo-SP, com a finalidade de
participar da IX Feira Internacional de Tecnologias em Reabilitação e
Inclusão – REATECH 2010, concedendo-lhe 5,5 (cinco e meia) diárias,
num valor total de R$803,22 (oitocentos e três reais e vinte e dois
centavos), acrescidos de 50% (cinquenta por cento), correspondendo a
R$401,61 (quatrocentos e um reais e sessenta e um centavos), mais
ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e três reais e setenta e cinco
centavos), para pagamento de transporte no percurso aeroporto/hotel/
aeroporto, perfazendo um valor total de R$1.308,58 (um mil, trezentos
e oito reais e cinquenta e oito centavos), de acordo com os arts.1º, 3º, 6º
e 15, §1º, classe IV, anexos I e III, do Decreto nº26.478, de 21 de
dezembro de 2001, alterado pelo Decreto nº28.162, de 23 de fevereiro
de 2006 e modificado pelo Decreto nº29.357, de 11 de julho de 2008,

[...]

da estrutura organizacional da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará,
nos dias 19 e 20 de abril do corrente ano, a fim de que a mesma possa
viajar à Brasília-DF, com a finalidade de participar do Seminário sobre
Hipertensão e Diabetes, concedendo-lhe 1,5 (uma e meia) diárias, num
valor total de R$219,06 (duzentos e dezenove reais e seis centavos),
acrescidos de 60% (sessenta por cento), correspondendo a R$131,44
(cento e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos), mais ajuda de
custo no valor de R$103,75 (cento e três reais e setenta e cinco centavos),
para pagamento de transporte no percurso aeroporto/hotel/aeroporto,
perfazendo um valor total de R$454,25 (quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e vinte e cinco centavos), de acordo com os arts.1º, 3º, 6º e
15, §1º, classe IV, anexos I e III, do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro
de 2001, alterado pelo Decreto nº28.162, de 23 de fevereiro de 2006 e
modificado pelo Decreto nº29.357, de 11 de julho de 2008, devendo as

[...]

a fim de que as mesmas possam viajar à cidade de Juazeiro do Norte,
com o objetivo de participarem do Curso de Pós-Graduação para Gestores
do Sistema Único de Saúde e Profissionais de Saúde, concedendo-lhes

passagens aérea no trecho Fortaleza/Juazeiro do Norte/Fortaleza, no
valor de R$718,00 (setecentos e dezoito reais) para cada, perfazendo
um valor total de R$1.436,00 (um mil, quatrocentos e trinta e seis
reais), de acordo com os arts.3º, §2º, §3º, e 4º do Decreto nº26.478, de
21/12/2001, devendo as despesas correr por conta da dotação
orçamentária da Secretaria da Saúde do Estado, Fonte de Recursos:
Orçamento/2010 - Fonte: 00 – Atividade: 24.200.774.10.128.554 –